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Søknad om midlertidig omdisponering av fulldyrka jord -
" Nygården" gnr 70 bnr 11 i Ørland, eier Dag Inge Hernes

Vedlegg:
1 Søknad om midlertidig riggområde - 1621/70/11
2 Situasjonskart

Sakens bakgrunn og innhold
Dag Inge Hernes søker 2 0 .0 6 .2012 om samtykke til midlertidig omdisponering av ca 9
daa fulldyrka jord med mulig utvidelse til ytterligere ca 12 daa fulldyrka jord fra
eiendommen " Nygården " gnr 70 bnr 11 m fl i Ørland. Det omsøkte arealet ligger i
nærheten av tidligere Tungen Gård og tenkes utleid til brakkerigg og parkering for i
første omgang ca 200 boen heter.

Arealet som søkes midlertidig omdisponert er i kommuneplanens arealdel utlagt som
LNF - område (sone 1) uten bestemmelser om spredt utbygging.

" Nygården " 70/11 er på totalt 16 9 daa, fordelt på 161 daa fulldyrka jord og 8 daa annet
areal.

Rettslig utgangspunkt, jordlovens § 9:
Dy rka jord må ikke brukes t il fo rm ål so m ikke tar sikte på jordbruksproduksjon. Dyrkbar jord
må ikke disponeres slik at den ikke blir egnet til jo rdbruksproduksjon i framt iden.

Det kan i særlige t ilfeller gis dispensasjo n de rsom det etter en samlet vurdering av forho ldene
finner at jordbruksinteressene bør vike. Ved avgjørelsen skal det bl.a. tas hensyn t il godkjente
pl aner etter pl an - og bygningslo ven, drifts - eller miljømessige ulemper for landbruket,
kul turl andskapet og de t samfunnsgagnet en omdisponering vil gi. Det skal også tas hensyn t il
om arealet kan føres tilbake til landbruksproduksjon. Det kan kreves lagt fram alternat ive
løsninger.

Om disponeringssamt ykke kan gis på slike vilkår som anses nødvendige av hensyn t il de f or
mål so m jo rdl oven skal fremme. Omdisponeringssamt ykket faller bort dersom arbeidet for å
nyt te j orda til det aktuelle formålet ikke er satt i gang innen tre år etter at vedtaket er fattet.

Administrasjonens vurdering
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" Nygården " er et av våre akti ve gårdsbruk der det drives med husdyrhold og korn -
produksjon. I forhold til den kommende utbyggingen på Ørland hovedflystasjon ligger
gården strategisk plassert i gangavstand fra hovedporten.

Flere grunneiere har tatt kontakt med Ørland kommune for å væ re i forkant og legge til
rette for virksomhet i tilknytning til den kommende anleggsvirksomheten ved
Flystasjonen. Herunder stille arealer til disposisjon for etablering av brakkerigger i
anleggsperioden. Etter anleggsperiodens slutt blir riggene tatt ne d igjen og arealene
tilbakeført til ordinær planteproduksjon.

Forsvarets Bygningstjeneste er kontaktet i sakens anledning. De melder tilbake at
etablering av brakkerigg primært vil skje på egen grunn i tilknytning til flyplassgjerdet,
som da vil bli just ert. Blir det behov for leie av egnet privat grunn i tillegg, vil de selv
kontakte berørt(e) grunneier(e) og kjøre løpet videre derfra i fellesskap.

Etter administrasjonens vurdering bør vi stille oss positive til en slik henvendelse om/når
den kommer, f orutsatt at omdisponeringen er tidsbegrenset og at de omsøkte arealene
tilbakeføres til ordinær landbruksproduksjon umiddelbart etter utløpet av omdispo -
neringsperioden.

Utvalgslederens innstilling
Utvalgslederen vil avvente sin innstilling til etter at det er foretatt befaring på " Nygården"


